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Mottagare: Kulturdepartementet  

Kulturrådets yttrande över promemoria Ett hållbart 
mediestöd för hela landet DS 2022:14  

(dnr KUR 2022/8918) 

 

1.  Sammanfattning 

Kulturrådet instämmer i stort med utredningens förslag om ett allmänt redaktionsstöd och 
ett utökat redaktionsstöd för nyhetsmedier. Kulturrådet instämmer med utredningens 
förslag att ett särskilt tidskriftsstöd bör utredas. 

2.  Kulturrådets synpunkter på förslagen i 
promemorian 

Avsnitt 9.1.2 Minsta personalstyrka 

Kulturrådet instämmer med utredningens förslag att det allmänna redaktionsstödet bör ha 
ett krav på anställd personal och en stödgrundande kostnad. Dock anser Kulturrådet att 
utredningen förbiser nyhetsmedias roll som uppdragsgivare för frilansande 
kulturjournalister och betydelsen av lokalt producerad kulturjournalistik, lokal 
kulturbevakning och kritik. Vi anser att ett krav enbart på anställd personal riskerar att inte 
ta tillräcklig hänsyn till att frilansuppdrag kan utgöra ett alternativ till anställd personal för 
den lokala redaktionen, exempelvis för att upprätthålla en mångfacetterad lokal 
kulturjournalistik och kulturbevakning.  

Kulturrådet instämmer med utredningens förslag att kraven på anställd personal och 
stödgrundande kostnad bör vara lägre för medier som riktar sig till nationella minoriteter.  

Avsnitt 9.2 Särskilda förutsättningar för utökat redaktionsstöd 

Kulturrådet instämmer med utredningens förslag att ett utökat redaktionsstöd för medier 
som riktar sig till nationella minoriteter inte ska begränsas till förvaltningsområden och att 
de ska omfatta alla nationella minoritetsspråk.  

Avsnitt 12. Frågan om utvidgning av mediestödet till tidskrifter 

Kulturrådet instämmer med förslaget att frågan om ett särskilt tidskriftsstöd bör utredas 
närmare. Kulturrådet delar utredningens slutsats att tidskrifter har en stor betydelse för 
demokratin och för medieekologin som inte kan mätas i hur stor mottagarkretsen är eller 
hur breda och allmänna ämnesvalen är. Vidare instämmer Kulturrådet med utredningen 
att ett utvidgat stöd till kulturtidskrifter kräver en substantiell ökning av de medel som i 
dag anvisas. 
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3.  Beslut 

Statens kulturråd (Kulturrådet) är en central förvaltningsmyndighet inom kulturområdet. 
Myndighetens arbete tar sin utgångspunkt i de nationella kulturpolitiska målen och verkar 
för kulturens utveckling och tillgänglighet genom att fördela och följa upp statliga bidrag 
samt andra främjande åtgärder. Grunden för vårt uppdrag är att alla ska kunna ta del av 
konst och kultur av hög kvalitet. 

Beslutet har fattats av Generaldirektör Kajsa Ravin. Ärendet har föredragits av 
handläggare Jan Kärrö. I den slutliga handläggningen av ärendet har även enhetschef 
Lotta Brilioth Biörnstad, stabschef Klara Tomson samt GD-koordinator Ömer Bulduk 
deltagit. 

 

På Kulturrådets vägnar 

 

Kajsa Ravin 

Generaldirektör   Jan Kärrö 

    Föredragande 
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